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Årsmelding Nes Venstre 2003 
 

1. Styret 

 

Årsmøtet 5. mars 2003 valgte følgende styre: 

Leder    Øystein Smidt 

Nestleder   Hans Erik Weng 

Kasserer   Jorid Myrseth 

Sekretær   Hans Østvold 

Styremedlem   Ingrid Anne Haugnæss 

Revisor    Ruth Gundersen 

 

 

2. Forberedelse til kommunestyrevalget 2003. 

 

Ved forrige kommunestyrevalg stilte Venstre fellesliste med Senterpartiet. Lista fikk inn 5 

representanter, 4 fra Senterpartiet og 1 fra Venstre og gjorde at Venstre ble representert i 

kommunestyret igjen for første gang på 16 år. Bakgrunnen for at det var grunnlag for 

fellesliste i 1999, var bl a en vurdering av at overskuddet på Senterpartiets siste mandat og 

Venstres stemmer som før ikke hadde gitt noe mandat, til sammen skulle gi et mandat. 

Dessuten var det i 1999 overveininger av et større valgteknisk samarbeid mellom flere partier 

for å få et alternativ til sittende styre. Dette lykkes ikke, men Venstre og Senterpartiet ble 

enige om å stille fellesliste. 

 

Ved valget i 2003 var imidlertid valgloven endret, og ville gi bedre uttelling på stemmene for 

mindre partier. I Nes kommune med 41 kommunestyrerepresentanter, trengtes det nå ”bare” 

ca 1,8% av stemmene mot ca 2,2% etter tidligere valgordning. Dessuten trengte en liste bare å 

inneholde 7 navn mot tidligere 21.  

 

Det ble også fra begge partiene gitt uttrykk for at ingen er tjent med et langvarig liste- 

samarbeid. Dette ville utydeliggjøre begge partier. Det ble derfor relativt tidlig i 2003 klart at 

Venstre måtte stille egen liste ved kommunestyrevalget. Vi hadde ikke mange kandidater som 

var klare, men gjennom godt arbeid fra styret klarte vi i løpet av våren  å finne fram til 17 

navn som var villige til stå på lista. 

 

Nes Høyre ved dens leder Bjørn Solberg inviterte lederne i alle partier på den ikke-

sosialistiske siden til samtaler om et mulig lederskifte i Nes kommune etter valget. Alle 

partier møtte utenom Sp. Dette ga oss et signal om at Sp ikke var så interessert i et slikt 

samarbeid etter valget, men heller ville søke sammen med Ap. 

 

3. Årsmøte og nominasjonsmøte 

 

Årsmøte og nominasjonsmøte ble holdt samme dato, 5. mars 2003. Etter at årsmøtesakene var 

behandlet, ble følgende nominert på Venstres valgliste ved kommunestyrevalget 2003: 

 

1 Øystein Smidt  

2 Ann Kristin Weng  

3 Hans Østvold 

4 Jorid Myrseth 

5 Ole Martin Kværnhaugen 

6 Ingrid Anne Haugnæss 

7 Hans Erik Weng 

8 Hilde Schjerven  
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9 Ilkay Sahin    

10 Kari Malin    

11 Yngve Lohne 

12 Ruth Gundersen 

13 Pål Rønnevig 

14 Jorun Smidt 

15 Ådne Brunborg 

16 Rigmor S. Granmo 

17 Alan Nicholson 

 

De tre første kandidatene ble gitt stemmetillegg, dvs at de ville få 25 % flere innbyrdes 

stemmer enn de øvrige på lista (til forskjell fra tidligere valglov som ga 100 % tillegg for de 

som var kumulert). 

 

Øystein Smidt og Hans Østvold ble valgt som tillitsvalgte for lista, og måtte sørge for at lista 

ble innlevert til valgstyret innen 31. mars 2003.  

 

Øystein Smidt var også nominert på 14. plass på valglisten til Akershus Venstre ved 

fylkestingsvalget. 

 

Styret ble ansvarlig for å lage valgprogram for perioden 2003-2007. 

 

 

4. Valgkamp 

 

Med godt samarbeid i styret og med bidrag fra andre sympatisører, fikk vi lagd et fyldig og 

innholdsrikt program på åtte sider med bilder av 10 av kandidatene på baksiden. 

Venstre hadde valgstand i Årnes de 4 siste lørdager før valget. Valgmateriell rundt i bygda ble 

delt ut i samarbeid med Nes Kristelig Folkeparti. 

 

Valgmøte med Landbruksminister Lars Sponheim ble holdt på Hvam Videregående skole 

med godt frammøte. Skolen sto for servering med grønnsakssuppe laget av egne produkter og 

døpt til ”ministersuppe”.  

 

Lars Sponheim besøkte også Årnes Kornsilo og Mølle i forbindelse med fjernvarmeprosjektet 

de hadde starte opp. Landbruksministeren kunne lekke litt fra statsbudsjettet mht el-avgiften 

hvor det nå ble foreslått at alle forbrukere av strøm til oppvarming skulle betale denne 

avgiften. Tidligere var det slik at de virksomheter som var fritatt for el-avgift fordi de drev 

med produksjon, også var fritatt for denne avgiften ved bruk av strøm til oppvarming. Denne 

endringen var gode nyheter for de som driver med fjernvarmeproduksjon. 

 

 

5. Kommunestyrevalget 2003. 

 

Valget ble avholdt 14. og 15.setember 2003. Det ble avgitt til sammen 7268 stemmer ved 

valget. Dette var en fremmøteprosent på 53,89 % og må betegnes som svært dårlig. I 1991 var 

fremmøteprosenten 67,02 %, i 1995 62,18 % og 57,55 % i 1999. 

 

Venstre fikk 181 stemmer, dvs 2,5%, noe som ga oss et mandat i kommunestyre med god 

margin. Selv om dette er et av de beste valgene Nes Venstre har gjort, hadde vi kanskje håpet 

på å få inn to representanter. Hadde de som ga oss slengere stemt på oss i stedet, ville vi fått et 

mandat til. 
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Øystein Smidt ble innvalgt i kommunestyret med Ann Kristin Weng, Hans Østvold, Hilde 

Schjerven og Ole Martin Kværnhaugen som varamedlemmer (det skal være en vara for hver 

som er valgt inn pluss tre). 

 

 

Valgresultatet for de forskjellige partiene ble som følger: 

 

 AP 16, FRP 7, TPLN 4, SP 4, SV 4, H 3, KRF 2 og V 1 

 

 

6. Partidrøftinger på bakgrunn av valget 

 

Ap og SV hadde da ikke flertall til sammen, men sammen med Venstre ville dette gitt et knapt 

flertall. Vi fikk henvendelse fra Ap om vi ville være med i en slik konstellasjon. Hadde vi sagt 

ja med en gang hadde dette kunne blitt en realitet hvor Venstre hadde fått flere tyngre 

posisjoner. Dette var likevel problematisk da vi før valget hadde som mål å få til et skifte i 

den politiske ledelsen, og at vi sammen med bare SV og Ap hadde blitt dratt vel langt over til 

venstresiden. Dessuten ble Øystein lansert som mulig ordførerkandidat på den ikke-

sosialistiske siden av flere partier. Sp ga imidlertid tidlig i valgkampen signaler om at de ikke 

ville gå i en flertallskonstellasjon med FrP. Dermed ble det fort klart at det ikke var noen 

mulighet til å få til noe flertallssamarbeid på den ikke-sosialistiske siden. Det ble deretter 

raskt klart at både Sp og KrF ville gå i samarbeid med SV, Ap og derved danne et sikkert 

flertall. Vårt dilemma ble da om vi skulle være i opposisjon sammen med Høyre, FrP og 

TLPN med reduserte muligheter til noen posisjoner, eller om vi skulle gå inn i 

flertallskonstellasjonen med tildeling av posisjoner og større mulighet til å være med på å 

påvirke en del beslutninger. Venstre var dessuten uenig med ”høyresiden” mht innføring av 

parlamentarisme og konkurranseutsetting av helsetjenester. De nye samarbeidspartene for Ap 

stilte som betingelse at Ap ikke fremmet forslag om å innføre parlamentarisme i denne 

valgperioden. Etter forhandlinger med flertallskonstellasjonen valgte vi å gå med i denne. Det 

var ikke full oppslutning om dette innad i partiet, men de fleste har gitt utrykk for at dette var 

den mest fornuftige løsningen da det ikke kunne bli noe flertallskonstellasjon på den ikke-

sosialistiske siden. 

 

Mellom de fem partiene som ble enige om å utgjøre en flertallskonstellasjon, ble det 

utarbeidet en avtale om politisk og valgteknisk samarbeid med fordeling av hovedverv og 

oversikt over noen hovedretningslinjer for det videre samarbeidet (se vedlegg til denne 

årsmeldingen). 

 

7. Konstituering av kommunestyret og valg av formannskap 

 

Etter forhandlingen dannet altså Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti, 

Kristelig folkeparti og Venstre en flertallskonstellasjon som la beslag på sju av 

formannskapets elleve medlemmer. Sammensetningen i formannskapet ble etter dette: 

 

 AP 4, SP 1, SV 1, KRF 1, FRP 2, TPLN 1, H 1 

 

Ap fikk ordføreren og Sp varaordføreren. Venstre ble for liten til å få fast plass i 

formannskapet, men fikk første varaplass for alle Aps medlemmer. 
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8. Valg av styrer råd og utvalg 

 

Av det nye kommunestyret ble det valgt en valgkomité til å forberede valgene av kommunens 

øvrige styrer, råd og utvalg. Komiteen besto av en fra hvert parti unntatt  AP som hadde fire 

og FRP som hadde to. Fra Venstre deltok Øystein. 

 

AP fikk leder i Omsorgsutvalget, Opplæringsutvalget og Administrasjonsutvalget. Sp fikk 

lederen i Kulturutvalget hvor Venstre fikk nestlederen, SV fikk lederen i Teknisk 

hovedutvalg. 

 

 

 

For Venstre resulterte valgene i følgende posisjoner: 

 

Formannskapet:   Øystein første vara for alle fire medlemmer fra Ap 

 

Kulturutvalget:  Hans Østvold som nestleder med Jorid Myrseth som vara 

 

Opplæringsutvalget:  Ann Kristin Weng som medlem og Yngve Lohne som vara 

 

Omsorgsutvalget:  Hilde Schjerven og Kari Malin som vara 

 

Plan- og byggekomiteen:  Hans Erik Weng som vara 

 

Styret for Nes samlinger:  Ingrid Anne Haugnæss som medlem 

 

Styret for Udnes aldershjem: Ole Martin Kværnhaugen som medlem og Jorid Myrseth som                                         

                                               vara 

 

Bygdeboknemda:  Ole Martin Kværnhaugen som medlem 

 

Vilt- og fiskenemda:  Elisabeth Udnes Weng og Yngve Lohne som vara 

 

Tilflyttingsnemda:  Hans Erik Weng som medlem 

 

I tillegg skal det velges en del kandidater som meddommere i tingretten og lagdommere il 

lagmannsretten. 

 

9. Videre politisk arbeid 

 

For forberedelse av saker foran møter i utvalg, formannskap og kommunestyret, avholdes det 

drøftingsmøte i Venstre mandagen foran formannskapsmøtet hvor det er kommunestyremøte 

påfølgende uke. 

 

Partiene i flertallskonstellasjonen er enige om å avholde gruppeledermøte ca en time i forkant 

på de dager det er hovedutvalgsmøter. 

 

Den samme flertallskonstellasjonen er enige om å etablere et fast politisk samarbeidsforum 

(politisk verksted) hvor hensikten er å sette den politiske dagsorden. Partiene har seks 

måneders turnus i tur og orden med ansvaret for dagsorden og innkalling til møtene. Det skal 

avholdes to møter i halvåret. Partiene er enige om følgende rekkefølge i ansvaret for 

gjennomføring av samarbeidsforumet; AP, KRF, SP, SV og V. 
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10. Medlemmer 

 

Lokallaget har totalt 13 registerte medlemmer hvorav 11 har betalt kontingent. 2 personer 

ønsker medlemskap og vil bli innmeldt innen kort tid. 

 

 

11. Avholdelse av årsmøter 

 

Pga at vi må innrapportere til fylkeslaget inne 15 januar om våre årsmøter, må vi heretter 

avholde våre årsmøter på slutten av året mot at vi tidligere hadde disse på våren. Vi skal på 

årsmøtet også velge utsendinger til årsmøte i fylkeslaget. 

 

 

 

Årnes, 07.12.03    

 

Hans Østvold og Øystein Smidt 

 

 

 


